PAGE

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РЕШЕНИЕ

02.04.2009г.

г.Спасск-Дальний

№ 25

О внесении изменений в Положение о предъявляемых квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний

 Дума  городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

Пункт 1.2 Положения о предъявляемых квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, утвержденного решением Думы городского округа Спасск-Дальний № 74 от 26.07.2007г., изложить в следующей редакции:

«1.2. Требования, предъявляемые к стажу (опыту работы) гражданина поступающего на муниципальную должность в органы местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний.

Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:

на замещение высшей должности муниципальной службы – не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

на замещение главной должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа по специальности;

На замещение ведущей должности муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;

на замещение старшей и младшей должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Спасск-Дальний

В.Ф. Шумский